qua cum verbum Dei more solito ferventissime loqueretur, immutatione dexteræ Excelsi tanta gratia et devotione pene universus populus est repletus, ad audiendum et videndum eum anhelantes, ut omnes se invicem conculcarent. Nam et triginta viri, clericu et laici, tunc temporis ab ipso sanctæ religionis habitum suscepserunt. Tanta erat fides virorum et mulierum, tanta mentis devotio erga Sanctum Dei, ut felicem se pronunciaret. qui saltem vestimentum ejus contingere potuisset. Ingrediente ipso civitatem, letabatur cleru, pul-sabunt campana, exultabant viri; congaudebant feminæ, applaudebant pueri, et sepe ramis arborum sumptis, psallentes ei obviam procedebant. Confundebatur haeretica pravitas, extollebatur fides Ecclesiæ, et fidibus vigilantibus, haeretic latabant. Nam tanta in eo apparebant signa sanctitatis, quod nemo se audebat verbis opponere, cum ad ipsum solummodo respiceret frequentia populorum. Inter omnia et super omnia fidem sancte Romane Ecclesiæ servandam, venerandam et imitandam fore, censebat, in qua sola salus consistit omnium salvandorum. Venerabatur sacerdotes, et omnem Ecclesiasticum ordinem amplexabatur affectu.

5 Offerebant ei populi panes ad benedicendum, quos longo reservantes (tempore b) ad eorum gustum c a diversis aegritudinibus sanabantur. Sic et multo tamen fide maxima freti, ejus tunicam incidebant, ut quasi nudus aliquando remaneret. Et quod magis est admirandum, si rem aliquam manu tangenter sanctus Pater, per eam etiam nonnullis sanitatis reddebat. Nam cum mulier quedam, in partibus Areti d villulam quendam inhabitans, graviga esset, veniente tempore partus, in pariendo diebus pluribus laboravit, sicque incredibili attra dolore, nec mors nec vita sibi aliquatenus praestabatur. Vicini et cognati ejus audierunt, beatum Franciscum per viam illam fore ad quamdam heremum transitum. Expectantibus autem illis, accidit, beatum Franciscum ad dictum locum per aliam viam transire. Iverat enim equo, eo quod erat debilis et infirmus. Sed perveniente ipso ad locum, per quemdam fratrem, nomine Petrum, equum dimisit ad illum virum, qui sibi eum concesserat intuitus pietatis. Frater Petrus, reducens equum, per viam illam transivit, in qua mulier torquebatur. Quem videntes viri terra illius, festini cucurserunt ad eum, putantes, ipsum esse Franciscum. Sed cognoscentes, ipsum non esse, tristati sunt valde nimis. Tandem ceperunt querere inter se, si posset res aliqua inveniri, quam manu tetigisset beatus Franciscus. Cumque in his quendam die facerent moram, demum invenerunt F legem frenum

AUCTORE  
THOMA CELAN.  
a

panes ab eo  
benedicti, res-  
que, quas con-  
tractaverat,

b  
c

E  
d

adversus va-  
rias infirmita-  
tes feliciter ad-  
hibita.

e

l. et  
l. Verum

XXIII.  
Tuscanie pue-  
rum claudum  
ac debilem  
sanat,  
f